П  Р  О  Т  О  К  О  Л
заседания Главной спортивной судейской коллегии Кубка РО ДОСААФ России Приморского края
проведенного 12 февраля 2021 года.

08 марта 2021 г.								г. Владивосток

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного спортивного судьи, судьи первой категории Шефера К.А. и главного секретаря соревнований, Пешкиной Е.Ф., рассмотрела итоги открытых соревнований по радиосвязи на коротких волнах «Кубок РО ДОСААФ России Приморского края», проводившегося 12 февраля 2021 года. ГССК руководствуясь Регламентом Чемпионата, Правилам соревнований по радиоспорту и требованиям Единой Всероссийской спортивной квалификации (ЕВСК), установила следующее:

1. Состав участников соревнований

Участников (любительских радиостанций) - 22 
	Из них представили отчеты - 22
Участников  (спортсменов) - 22.

2. Результаты соревнований
	Место
	Позывной
	Фамилия и имя
	Местонахождение
	Очки


Группа А1 (SOAB Все виды излучения)
	1.
	R0MZ
	Ковалевский Юрий Викторович
	г. Артем
	71

	2.
	R0CAF
	Торопков Сергей Алексеевич
	г. Хабаровск
	63

	3.
	RN0JT
	Помазков Сергей Александрович
	г. Благовещенск
	62


Группа А3 (SOAB, телефон)
	1.
	UA0LKD
	Чайко Александр Владимирович
	г. Артем
	58

	2.
	RA0LMF
	Утина Галина Антоновна
	г. Уссурийск
	43

	3.
	UA0LOU
	Хотулев Юрий Сергеевич
	г. Артем
	38



В остальных группах зачет не состоялся из-за малого количества участников.
Таблица технических результатов представлена в Приложении 1.

3. Награждение

В соответствии с Регламентом Кубка РО ДОСААФ России Приморского края и показанными результатами ГССК постановляет:

1. Наградить Кубком РО ДОСААФ России Приморского края:
Ковалевского Юрия Викторовича, R0MZ, за первое место в группе А1.

2. Наградить грамотами РО ДОСААФ России и медалями соответствующих степеней:
2.1 за первое место в группе А1 (один оператор все диапазоны, все виды излучения) – Ковалевского Юрия Викторовича, R0MZ, г. Артем
2.2 за второе место в группе А1 (один оператор все диапазоны, все виды излучения) – Торопкова Сергея Алексеевича, R0CAF, г. Хабаровск; 
2.3 за третье место в группе А1 (один оператор все диапазоны, все виды излучения) – Помазкова Сергея Александровича, RN0JT, г. Благовещенск.

3. Наградить грамотами РО ДОСААФ России:
3.1 за первое место в группе А3 (один оператор все диапазоны, телефон) – Чайко Александра Владимировича, UA0LKD, г. Артем
3.2 за второе место в группе А3 (один оператор все диапазоны, телефон) – Утину Галину Антоновну, RA0LMF, г. Уссурийск; 
3.2 за третье место в группе А3 (один оператор все диапазоны, телефон) – Хотулева Юрия Сергеевича, UA0LOU, г. Артем.

4. Вручить сертификаты участников (в электронном виде):
3.1 Олейникову Олегу Константиновичу, UA0CID
3.2 Тирскому Леониду Борисовичу, UA0QN.
3.3 Минаеву Олегу Владимировичу, R0CBS

4. Выполнение норм и требований ЕВСК

	Выполнение норм и требований ЕВСК не фиксировалось.

5. Протесты, жалобы, их характер и принятые решения

	Протестов и жалоб не поступало.

6. Нарушения Правил и Регламента спортивных соревнований

Нарушений Правил соревнований по радиоспорту и Регламента спортивных соревнований зафиксировано не было.

7. Выводы и предложения по итогам проведенных соревнований.

	ГССК традиционно призывает участников внимательней относиться к написанию и проверке отчетов, а организаторов усилить работу над привлечением участников к соревнованию.
8. Состав спортивной судейской коллегии

	Фамилия И.О.
	Суд. звание
	Город
	В кач. кого судил
	Оценка

	Шефер К.А.
	
	Владивосток
	Главный судья
	

	Пешкина Е.Ф.
	
	Владивосток
	Главный секретарь
	



Главный судья 							Шефер К.А.

Главный секретарь						Пешкина Е.Ф.





















Приложение 1
Таблица технических результатов Кубка
РО ДОСААФ России Приморского края 2021
25.02.2021										г. Владивосток

Турнирная таблица: "A1 - SOAB"
	#
	Call
	QSO
	Score
	Conf. (%)
	Name

	
	
	total
	conf.
	points
	extra
	total
	
	

	1.
	R0MZ
	78
	71
	71
	0
	71
	91,0%
	Ковалевский Юрий Викторович

	2.
	R0CAF
	70
	63
	63
	0
	63
	90,0%
	Торопков Сергей Алексеевич

	3.
	RN0JT
	66
	62
	62
	0
	62
	93,9%
	Помазков Сергей Александрович

	4.
	UA0CHE
	68
	55
	55
	0
	55
	80,9%
	Акшаев Иван Константинович

	5.
	UA0CDX
	57
	48
	48
	0
	48
	84,2%
	Савин Александр Федорович

	6.
	RC0L
	51
	46
	46
	0
	46
	90,2%
	Компаниец Павел Анатольевич

	7.
	R0MM
	32
	28
	28
	0
	28
	87,5%
	Кошевой Евгений Алексеевич

	8.
	RT0J
	69
	23
	23
	0
	23
	33,3%
	Лисицын Владимир Анатольевич



Турнирная таблица: "A2 - SOAB CW"
	#
	Call
	QSO
	Score
	Conf. (%)
	Name

	
	
	total
	conf.
	points
	extra
	total
	
	

	1.
	UA0CID
	20
	20
	20
	0
	20
	100,0%
	Олейников Олег Константинович

	2.
	UA0QN
	22
	16
	16
	0
	16
	72,7%
	Тирский Леонид Борисович

	3.
	R0CBS
	14
	12
	12
	0
	12
	85,7%
	Минаев Олег Владимирович

	4.
	R0CD
	6
	5
	5
	0
	5
	83,3%
	Бойко Виктор Юрьевич



Турнирная таблица: "A3 - SOAB SSB"
	#
	Call
	QSO
	Score
	Conf. (%)
	Name

	
	
	total
	conf.
	points
	extra
	total
	
	

	1.
	UA0LKD
	71
	58
	58
	0
	58
	81,7%
	Чайко Александр Владимирович

	2.
	RA0LMF
	48
	43
	43
	0
	43
	89,6%
	Утина Галина Антоновна

	3.
	UA0LOU
	44
	38
	38
	0
	38
	86,4%
	Хотулев Юрий Сергеевич

	4.
	R0JD
	37
	31
	31
	0
	31
	83,8%
	Авдеев Владимир Федорович

	5.
	UA0LLD
	32
	23
	23
	0
	23
	71,9%
	Чеботарь Виталий Александрович

	6.
	UA0JGI
	27
	22
	22
	0
	22
	81,5%
	Евдокименко Виктор Валентинович

	7.
	R0CDP
	20
	17
	17
	0
	17
	85,0%
	Грисяк Антон Алексеевич

	8.
	R0JAC
	11
	11
	11
	0
	11
	100,0%
	Булатов Азат Загитович

	9.
	R0JAI
	4
	2
	2
	0
	2
	50,0%
	Губин Сергей Витальевич



Отчеты для контроля: R0CBI

Главный судья	 								Шефер К.А.

[bookmark: _GoBack]Главный секретарь 									Пешкина Е.Ф.


